natu, omniaque pretiosa vasa Agarenis ostendit, quod indignum imperatoria et Christiana institutione extitit, sacra dei vasa a gentilibus conspici. Samonae vero pater cum imperatore et filio moram tenere et in Romania manere expetebat. Samonas autem exhortabatur, dicens “tene quam habes fidem: si enim potuero in partes tuas deficim.” die porro pentecostes Leo filium suum Constantimum, Eu-thymii patriarchae ope, imperii corona ornavit.

Ceterum Samonas dedit in ministerium Zoae Augustae Constanti-num hominem suum, qui prius Basilio magistro et caniclei praefecto ministraverat; qui deinde Leoni imperatori et Augustae carissimum extitit. qua de causa in hominem Samonas ferebatur invidia, et probris insectabatur, quasi cum Augusta consuetudinem haberet. quod quidem imperator suspicatus, eiusdem Samonae ope in S. Tarasii monasterio monachum tonderi iussit. paulo post autem Samonae mandavit in monasterium proprium, Spira dictum, eundem recipi, quo rursum facilius ad se vocaret. processu igitur ad Damatrim habito, et in Samonae monasterio pransurus, vidit Constantimum, confestimque Samonam iussit ut consuetis saeculo vestibus eum indueret: tum inter epulas imperatori bibendum propinavit, et cum eo ad palatium regressus est. videns autem Samonas auctum imperatoris in eum af-

Βοῦσι χάρτην πολυλογίδαρον κατὰ τοῦ βασιλέως, γράψαντος καὶ συντάξαντος αὐτὸν τοῦ Ῥοδίου νοταρίου ὄντος τοῦ Σαμωνᾶ. ἐλθὼν δὲ ὁ βασιλεὺς ἐν τῇ μεγάλῃ ἐκκλησίᾳ, εὑρας αὐτὸν ὃν φῆχετο τόπῳ, εἰς τὸ μετατῷριον, καὶ ἡρεν αὐτὸν καὶ ἀναγνοὺς ἐν μεγάλῃ θλίψει ἦν, ζητῶν τὸν τοῦτον ποιήσαντα. γέ-3 γοντε δὲ καὶ ἔκλειψις σελήνης, καὶ διωρίσατο ὁ βασιλεὺς τοῖς οὖσι τότε ἀστρονόμοις εἰπεῖν τὸ ἀποτέλεσμα. εἰσερχομένου δὲ πρὸς τὸν βασιλέα φίλου ὄντος τοῦ Σαμωνᾶ Παντολέοντος μητροπολίτου, ἡρώτησεν αὐτὸν Σαμωνᾶς “εἰς τίνα ἐστὶν ἡ κακωσίς;” ἥρη αὐτὸς “εἰς σέ. καὶ διὰν διέλθης Ἰουνίου τοῦς 10 Στρισκαΐδενα, ἔκτοτε οὐδὲν πείσῃ κακόν.” τὸν δὲ βασιλέα εἰπον εἰς τὸν δεύτερον ἔχειν κακωσιν τὴν σελήνην. ὁ δὲ βασιλεὺς ὑπέλαβεν τοῦτο εἰς Ἀλέξανδρον τὸν αὐτοῦ ἀδελφόν. μετὰ τοῦτο δὲ ιδίως Τζιρήδων τῷ βασιλεῖ ἔξεπεν “οὐ Σαμωνᾶς τὸ πιττάκιον ἀποίησεν.” καὶ παρενθὺ καταβιβύζει Σα-15 μωνᾶν εἰς τὸν οἶκον αὐτοῦ, καὶ ἀποκείσει μοναχόν, καὶ ἀπάγει εἰς τὴν μονὴν Εὐθυμίου πατριάρχον, καὶ μετὰ ταῦτα πάλιν λοιδορηθέντα ἀπήγαγον εἰς τὴν τοῦ Μαργιγάκη μονῆν. ἀποίησεν δὲ Κωνσταντίνον παρακομάσειν, καὶ ἔκτισεν αὐτῷ μο-20 Δηῆν ἐν Οσίαις. καὶ ἀπῆλθον ἄμα Εὐθυμίῳ πατριάρχῃ καὶ ἀνεκαίνισαν ταῦτην.

20. *Noctis Comb*

sectum, cum cubiculario praecipuo et Michaelae Steredone consilium inuit; et una libellum conviciis refertum adversus imperatorem, scribente illum et componente Rhodio Samonae notario, comminiscuntur. imperator in magnam ecclesiam profectus, et eo qua deum precari consueverat sede ad Mitatorium reperto, eundem acceptum magna cum animi angustia perlegit, libri requires auctorem. contigit autem lunae eclipsis; iussitque astronomos qui tunc aderant effectus eius edicere. Pantaleonem vero Metropolitam, Samonae amicum, ad imperatorem enarrare progressum interrogabat Samonas, in quem recideret eius influxus malignitas. ait ille “in te. praeteritis tamen Iunii diebus tredecim, si evaseris, nihil deinde mali patieris.” imperatori vero renuntiaverunt illi in secundam ab eo personam lunam pravitate sua minari, quod imperator de fratre suo Alexandro suspicabatur. post haec vero Steredon imperatori privatum enuntiavit “Samonas libellum commentus est.” et confessim Samonam in suam se recipere domum cogit, ibique monachum tondet et in Euthymii patriarchae monasterium abduci iussit; ibique postmodum aliis convictus criminibus in Martinacis monasterium deportatus est. Constantium autem accubitorem creavit, et in Osiis monasterium de eius nomine couididit; abiitque una cum Euthymio patriarcha, et solemani officio dedicavit.